[bookmark: _GoBack]
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 801

КАРАР

19 апреля 2016 г.

О диспансеризации взрослого населения в Нижнекамском муниципальном  районе
в  2016 году

Во исполнение Федерального закона № 323-ФЗ от 21 ноября 2011 г.                «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», в целях               обеспечения проведения диспансеризации взрослого населения в Нижнекамском муниципальном районе в 2016 году постановляю:
1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций Нижнекамского муниципального района независимо от организационно-правовой формы и формы собственности:
- способствовать реализации государственной программы по проведению        диспансеризации и обеспечить беспрепятственное прохождение диспансеризации сотрудниками подведомственных предприятий и организаций;
- обеспечить  постоянный  контроль  за  прохождением  диспансеризации           работниками подведомственных предприятий и организаций;
- назначить ответственных лиц за организацию диспансеризации работников подведомственных предприятий и организаций с возложением на них соответствующих обязанностей;
- в срок до 07.05.2015 г. представить в Управление здравоохранения по Нижнекамскому муниципальному району Министерства здравоохранения                Республики Татарстан списки ответственных лиц за прохождение диспансеризации и списки работников подведомственных предприятий и организаций,            подлежащих диспансеризации в 2016 году.
2. Главам сельских поселений Нижнекамского муниципального района, председателям СТОС, ТСЖ, старшим по домам, работникам ЖКХ активно            пропагандировать среди населения необходимость прохождения диспансеризации, способствовать       размещению наглядной агитации (памятки) на досках             объявлений жилых домов.
3. Предложить руководителям средств массовой информации Нижнекамского муниципального района способствовать активному информированию населения            о необходимости прохождения диспансеризации.
4. Рекомендовать   Управлению   здравоохранения   по   Нижнекамскому             муниципальному району Министерства здравоохранения Республики Татарстан                     (Рахимова В.Р.), руководителям медицинских организаций, участвующих в              диспансеризации взрослого населения Нижнекамского муниципального района:
- определить потоки населения на диспансеризацию по индивидуальному               приглашению участковыми терапевтами и по графику прохождения диспансеризации группами работников предприятий и организаций;
- организовать проведение диспансеризации в медицинских организациях            в субботние дни;
- с целью сокращения времени прохождения обследований организовать  выездные бригады в отдаленные сельские поселения Нижнекамского муниципального района, крупные промышленные предприятия и организации района для           забора анализов, проведения анкетирования и обследований, не требующих           участия высококвалифицированных врачей-специалистов;
- направить по месту проведения диспансеризации волонтеров из Нижнекамского медицинского колледжа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на            заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Фаретдинова А.Р.

Руководитель                                                                                            В.В.Федотов

image1.png